
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. _elenco farmaci____________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria
Sig. Michele Salis

 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA  la  presente  proposta  di  Deliberazione  legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

                  DELIBERAZIONE  N°923 del 30/12/2011

OGGETTO: FORNITURA  DI FARMACI ED EMODERIVATI OCCORRENTI ALL’ASL N. 5 
DI ORISTANO PER UN PERIODO DI DODICI MESI. DITTE DIVERSE. (ex Gara d’Appalto 
in Unione d’Acquisto Area Nord Sardegna)

PROPOSTA N°974 IN DATA 30/12/2011

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Michele Salis

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
- che  con  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  548  del 

23.12.2008 si provvedeva alla “presa d’atto delibera di ag-
giudicazione della ASL 1 di Sassari per la fornitura in 
unione d’acquisto per l’Area Nord Sardegna di farmaci ed 
emoderivati per due anni. Ditte diverse”;

- che con Delibera del Commissario n. 190 del 19.11.2009 si 
provvedeva alla presa d’atto della  delibera della ASL n. 1 
di Sassari avente ad oggetto “revoca di aggiudicazioni lot-
ti non conformi ed affidamento alle seconde ditte aggiudi-
catarie”;

- che con Delibera del Commissario n. 1256 del 30.12.2010 si 
provvedeva al rinnovo della fornitura per dodici mesi, come 
previsto dall’art. 2 del Capitolato Speciale d’Appalto del-
la suddetta Gara;

CONSIDERATA
la  necessità  di  provvedere  ad  assicurare  la  suddetta 
fornitura per l’anno 2012 dei farmaci compresi nelle suddette 
deliberazioni,  al  fine  evitare  interruzioni  significative 
nell’erogazione dell’assistenza sanitaria;

ATTESO 
che  con  nota  del  Servizio  Provveditorato,   prot.  n. 
0075615/MS del 21.11.2011, si è provveduto a richiedere, alle 
ditte aggiudicatarie della gara d’appalto, la conferma dei 



prezzi e/o la percentuale di sconto applicata in sede di gara per 
i farmaci in parola per ulteriori dodici mesi;

VISTO
i preventivi delle ditte suddette;

CONSIDERATO 
- che i prezzi praticati nella Gara d’Appalto risultano essere 

economicamente vantaggiosi per questa ASL, si ritiene opportuno 
autorizzare il rinnovo del contratto di fornitura della gara 
d’appalto in parola, per coprire il fabbisogno dell’ASL n. 5 di 
Oristano,  con  le  ditte,  per  i  prodotti  e  prezzi   indicati 
nell’elenco  allegato  sotto  il  n.  1),  al  fine  di  evitare 
interruzioni significative all’assistenza sanitaria;

- che l’importo presunto è di € 7.862.669,45 iva/c, per  un anno;
- che  si  riserva   di  integrare  nei  suddetti  contratti,  su 

richiesta delle Farmacie Ospedaliere e Territoriali, ulteriori 
farmaci compresi  nella suddetta gara d’appalto e non ancora 
acquistati da questa ASL 5;

Per i motivi esposti in premessa
VISTA la L.R. n. 10/2006.
VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009.
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

DELIBERA
a) di rinnovare, per un periodo di dodici mesi, il contratto per 

la fornitura di farmaci ed emoderivati occorrenti all’ASL n. 5 
di Oristano alle medesime condizioni con le rispettive ditte 
aggiudicatarie  della  gara  d’appalto  in  questione,  come  da 
elenco allegato (alleg. 1 alla presente);

b) di integrare nei suddetti contratti, su richiesta delle Farma-
cie  Ospedaliere  e  Territoriali,  ulteriori  farmaci  compresi 
nella suddetta gara d’appalto e non ancora acquistati da que-
sta ASL 5;

c) di dare atto che la spesa presunta per l’anno 2012 è di € 
7.862.669,45, così suddivisa:

• cod. 0501010101 “acquisti di prodotto farmaceutici”  €  7.806.992,50
• cod. 0501010201 “acquisti di emoderivati                €        53.231,65
• cod . 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario”  €  2.445,30;

d) di autorizzare, al momento per l’anno 2012, la somma di € 
6.862.669,45:

• cod. 0501010101 “acquisti di prodotto farmaceutici”  €  6.806.992,50
• cod. 0501010201 “acquisti di emoderivati                €        53.231,65
• cod . 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario”  €  2.445,30;

coerentemente  con  il  documento  di  programmazione  Sanitaria 
2012/2014, dando atto che si provvederà nel corso dell’anno 
alle eventuali variazioni che si dovessero rendere necessarie 
per assicurare l’approvvigionamento dei prodotti di cui agli 
allegati  alla presente deliberazione;

e) di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari 
Generali-Legali,  Servizio  Bilancio,  Contabilità  e 
Programmazione  delle  risorse,  al  Servizio  Servizio 
Provveditorato, Farmacie PP.OO. e Territoriali in qualità 
di direttori dell’esecuzione ai sensi dell’art. 272, comma 
5 del D.P.R. n. 207/2010 e per l’esecuzione degli atti 
correlati di rispettiva competenza;

f) di dare atto che l’avviso di post informazione concernente 
l’esito  della  procedura  di  gara  è  soddisfatto  con  la 
pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito 
dell’Azienda.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO F.F.
Dr.ssa Maria Giovanna PORCU            Dott. Nicolò ORRU’

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 05/01/2012 al 19/01/2012.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  N°923 del 30/12/2011
	ATTESO 
	VISTO
	Per i motivi esposti in premessa


	DELIBERA

